
42  diário oficial Nº 34.534 Sexta-feira, 26 DE MARÇO DE 2021

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

1. 

Endoprótese aórtica torácica RETA sem fenestrações (FREE 
FLOW), com arcabouço de suporte em nitinol e revestimento 
impermeável em Dácron ou Poliester ou PTFE. Considera-se 

necessidade de sistema de aplicação/liberação (ogiva) do tipo 
adequado especificamente para cirurgia cardíaca aberta, não 
percutâneo, sendo que faz-se necessário disponibilizar grade 
com variação de medidas de diâmetro entre 22mm e 46mm 
associadas a comprimento., o qual pode variar entre 75mm 
e 200mm. Considerando variação da apresentação de lesão 

aórtica, espera-se dispor de customização apenas no quesito de 
diâmetro e comprimento, quando necessário.

35 R$ 12.999,00 M.R. BIOMÉDICA 
RIO PRETO LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/FHCGV/2021:
R$ 454.965,00 (Quatrocentos e cinquenta e quatro mil novecentos e ses-
senta e cinco reais).
Belém/PA, 25 de Março de 2021.
Ivete Gadelha Vaz
Ordenadora Responsável

Protocolo: 639819

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 021/2021
NOME: SANDRO ALEX GOMES SOARES
MATRICULA: 54185615-2
CARGO: MOTORISTA
OBJETIVO: RECEBER NO ALMOXARIFADO CENTRAL/SESPA E NO DEPÓSI-
TO CENTRAL EM MARITUBA, MEDICAMENTOS, MATERIAL TÉCNICO HOSPI-
TALAR E EPI’S, PARA ASSISTÊNCIA DE PACIENTES E SERVIDORES DO HRC.
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 25 à 27/03/2021
Nº DE DÍARIAS: 2,5 (DUAS E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 593,45 (QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS 
E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)
 REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
KLENARD ATTILIO RANIERI
DIRETOR DO HRC

Protocolo: 639527

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

Portaria nº 141 DE 25 DE MARÇO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL DAS CLÍNICAS GASPAR VIANA EM BELÉM – PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
ELAINE CRISTINA NOLETO MENDONÇA OLIVEIRA – MAT. 5740762-3, EN-
FERMEIRA
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO – MAT. 57197013-3, TÉC. DE EN-
FERMAGEM
Nº 3.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 18 À 21/03/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
Portaria nº 142 DE 25 DE MARÇO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL SANTA MÔNICA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO /PA

SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
Nº 0.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 23/03/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
Portaria nº 139 DE 25 DE MARÇO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – MAT. 57206672-1, MOTORISTA
RAUANNY RAVILLA DE JESUS ARAÚJO – MAT. 5904513-3, TÉC. DE ENFERMAGEM
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 22 À 23/03/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
Portaria nº 140 DE 25 DE MARÇO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR DESTE HRCA A AMBULÂNCIA MODELO DOBLÔ, 
PLACA: OFM-2329, PARA EXECUTAR TROCA DE PEÇAS NO SISTEMA DO 
AR-CONDICIONADO, EM OFICINA ESPECIALIZADA NA CIDADE DE REDEN-
ÇÃO – PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
Nº 0.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 17/03/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
Portaria nº 143 DE 25 DE MARÇO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL SANTA MÔNICA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – MAT. 57206672-1, MOTORISTA
SANDRA ALVES COSTA – MAT. 57206660-1, TÉC. DE ENFERMAGEM
Nº 1.0 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 25/03/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 639811

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

PORTARIA
.

Portaria nº 067 DE 23 DE MARÇO DE 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pelo Decreto Governamental de 31 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Oficial n° 33.795 de 01 de fevereiro de 2019,
CONSIDERANDO o processo nº 2021/257517-PAE,
RESOLVE:
REVOGAR a cessão dos servidores de cargo efetivo, conforme relação abai-
xo, a contar de 01/07/2020;

MATRÍCULA NOME
24031/1 PEDRO NOLASCO RODRIGUES DE LEAO
18422/ 1 SEBASTIAO FREITAS DA SILVA

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LUCAS VIEIRA TORRES
SECRETÁRIO ADJUNTO-SEDAP

Protocolo: 639552

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 065  DE 23 DE MARÇO DE 2021.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2021/246567;
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao servidor ANTÔNIO DE JESUS ATHAR ESTU-
MANO, matrícula 21547/1, ocupante do cargo de Engenheiro Florestal, no 
período de 26/03/21 a 24/05/21 – (60 dias), correspondentes ao triênio 
2014/2017. É no período de 25/05/21  a 23/07/21 –  (60 dias), correspon-
dentes ao triênio 2017/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 639555


